СОВЕТ
ЗОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От   26.09.2024 г.    № 21/58

Об условиях приватизации объектов  муниципальной собственности
Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год

	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 31 августа 2015 года № 37/86,  решением Совета Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 26.09.2024 года  № 21/57 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год», руководствуясь Уставом Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района,             Р Е Ш И Л:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,  включенных в  Прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2024 год, согласно приложению.
2. Главному специалисту  администрации Зоркинского муниципального образования подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете МУП ЕРСМИ «Воложка» и размещению на официальном сайте Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области https://zorkinskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Зоркинского
муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области                                                                                        Е.С. Пономарева

							                                                       Приложение
												к решению Совета
												                                        Зоркинского муниципального образования 											                                от  26.09.2024 г. № 21/58
УСЛОВИЯ
Приватизации объектов муниципальной собственности Зоркинского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области  на 2024 год.
	№ пп
	Наименование объектов приватизации
	Адрес (местонахождение)
	Общая площадь, кв.м.
	Способ приватизации
	Начальная цена продажи, тыс. руб. в том числе НДС
	Шаг аукциона
	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Наличие обременения

	1
	Нежилое здание (гаражи), состоящие из четырех боксов
64:20:011601:1147
	Российская Федерация, Саратовская область, Марксовский район, Зоркинское муниципальное
образование, примерно в 10 м по направлению на восток от нежилого здания, расположенного по адресу:
Саратовская область, Марксовский район, с Михайловка ул. Советская, дом 22 Б.

	98,5
	Аукцион в электронной форме
	80,00

	5%

	Открытая форма
	Отсутствует

	Земельный участок
64:20:011601:1366 Категория земель: земли населенных пунктов,
вид разрешенного использования: хранение автотранспорта.

	179,0

Глава Зоркинского
муниципального образования
Марксовского муниципального района
Саратовской области                                                                                                                                                             Е.С. Пономарева